
REGIONINĖ POLITIKA 

Giedrius Surplys 
vidaus reikalų viceministras 

2017-04-27 Vilnius 
 



Neklausk, ką tavo Tėvynė gali duoti tau. 
Klausk, ką tu gali duoti Tėvynei. 

John Fitzgerald  
KENNEDY 



REGIONŲ LENKTYNĖS 

DĖL INVESTICIJŲ DĖL ŽMONIŲ 

GLOBALIZACIJA     BREXIT     DEMOGRAFIJA     PRAMONĖS REVOLIUCIJA 



SKIRTINGOS STARTINĖS POZICIJOS 

1. Savivaldybių ir regionų pajėgumai 

2. Kompetencijos 

3. Geografinė padėtis 

4. Gamtinė situacija 

5. Kultūrinė situacija 

 



REGIONINĖS POLITIKOS VIZIJA 

 

1. Stipresnė savivalda. 

2. Subalansuota vietos, regionų ir valstybės plėtra. 

3. Kokybiškos paslaugos už geriausią kainą. 

4. Savivaldybės ir regionai, išsiskiriantys unikaliais 
privalumais. 

5. Savivaldybės ir regionai, kurių valdyme dalyvauja visi. 

 

CENTRINĖ VALDŽIA SAVIVALDA 

VERSLAS BENDRUOMENĖ 

4WD 

KAUNAS 



Svarbiausia – ne laimėti, o dalyvauti. 

Pierre de  
COUBERTIN 

Kuo daugiau dalyvių, tuo didesnė sėkmė. 



KVIEČIAME JUS ĮSITRAUKTI Į REGIONŲ LENKTYNES 

1. BENDRAUTI: Savivaldos ir regionų ryšys su užsienyje įsikūrusiais kraštiečiais 
(duomenų bazė, komunikacija, regionų dienos užsienyje) 

2. VALDYTI: e-apklausos ir visuomenės atstovai Regionų plėtros tarybose 

3. KONSULTUOTI: Regionų kompetencijos centrai (ekspertinė platforma) 

4. ATSTOVAUTI: Savivaldybių ir regionų investiciniai paketai (regionų ambasadoriai) 

5. INVESTUOTI: Viešos-privačios partnerystės (problema → sprendimas → pinigai) 

6. KURTI: Regioninės grožinės literatūros konkursas 

http://kurklt.lt/
http://www.investlithuania.com/business-locations-projects/#regions
http://vrm.lrv.lt/lt/svarbi-informacija/regionines-grozines-literaturos-konkursas


DĖKOJU UŽ DĖMESĮ 

Giedrius Surplys 

giedrius.surplys@vrm.lt 

regionai@vrm.lt  

Mob. +370 698 42484 

 

mailto:giedrius.surplys@vrm.lt
mailto:regionai@vrm.lt

